

criteria

Euskera B2



Área: IDIOMAS

Duración: 85h

Metodología: online

Objetivos

B1 mailako egiturak berrikustea. Ulermena audioekin lantzea. Bi lagun elkar ezagutzen. Zergatik ari naiz euskara ikasten? Munduko hainbat etxemotaren deskribapenak Baserriak Etxe bateko gelen izenak Ipuinak nola hasi eta amaitzen diren: horiek idazteko formulak. Hiztegi zabala Txikitari kontatzen zizkizuten ipuinak? Maitasun-harremanak, ligatzeko gaitasuna... Harremanak (deskribatzeko modua hobetu eta zabaldu). Harremanetarako test psikologikoa Perpausen kohesio (batasun) baliabideak ikasi eta erabiltzea. Gorabehera informatikoak ahoz ebaztea. Albiste bitxiak irakurtzen. Egunkaria lehen bezala irakurtzen duzu? Pernando Ameketarraren biografia Pernandoren bideo bat ikusi eta ulermen-arietak egin. Baserritar eta hirikoen arteko alde nabarmenenak (Nekazariak eta urbanitak) Baserritarren hiztegia eta hizkera. Zinema-mota desberdinez hitz egiten da. Filmen balorazioak, iritziak ematea ("nire ustez...") Harridura adierazpenak Txistek eta ulermen-adibideak. Kexak eta arrazoiak. Kontsulta medikoa eskatu. Medikuntza alternatiboa. Haurren elikadura-ohiturak Elikagaien sailkapena Gosariko elikadurari buruzko iritzia ematea. Jaiei buruzko hiztegia ikastea. Ajea eta alkohola lizendapenaz adieraztea. Gabonetan behar dena kontsumitzeko aholkuak. Aholku eta oharretarako deklinazioak erabiltzea. Gabonetako apunte laburra. Ezkontza bat antolatzearen eragozpenak. Atzoko ezteiak gaurkoekin alderatuta. Langabearen bizimodua. Aurrezteko teknikak. Erreklamazio bat egin. Benito Lertxundi abestia: "Bizkaia maite" Euskal Herriak munduko lurralde gisa. Euskal Herriko hondartzak (motak) Pertsonen deskribapenak egiten ikasiko dugu (irakasle bat, esate baterako). Ikastetxearekin zerikusia duten esaldiak. Eskola-urteei buruzko galdeketa. Irakurri eta entzundako artikulua ulertzeko arietak, "bulling"-ari buruzkoak eta psikologo baten aholkuak. ¿Zergatik gertatzen da Eskola porrota? Medikuen eta paziente baten arteko telefono bidezko elkarrizketa, analitika baten emaitzari buruz, eta nola sentitzen den azaltzeko. Epai baten berri ematea eta informazioa biltzea, laneko bajaren ondoriozko zenbait gaixotasunen balorazioak. Lanarekin zerikusia duten gai gehiago Egun batez lanera ez joateko galdetgia entzun eta erantzutea. Irakurketa eta idazketa-funtzioa lantzen da, eta bertan, garatzeko (iritzia emanez) aukeratu beharreko bi gai azaltzen dira, 150 hitzeko idazlan batean. Hainbat komunikabidetan elkarrizketak bilatuko dira, azalpenak emateko. Nazioarteko egunak:

- IHES-aren nazioarteko eguna.
- Emakumearen naizarteko eguna Bizkarreko mina saihesteko ohitura eta jarrera txarrei buruzko artikulua eta aholkuak. Edurne Pasabanekin elkarrizketa irratian Olinpiadak Norberaren kirol ohiturei buruz hitz egitea. Iztukatu bat nola egin. Feng-Shuiren araberako dekorazioa Poema bat entzun eta ulertzea Irrati-saio bat eta ezkutuko kamerarekin grabatutako bideo bat entzutea. Irakurketa eta ulermena lantzen dira, Koldo, Lazkaoko apaizari buruz. Bideo bat ikusi eta entzunez, haren ulermena lantzen da. Memoria-motei buruzko audioa entzuten da. Ondoren, ulermen-arietak egin dira. Haurtzaroko oroitzapenak kontatuko dira. Edurne Ormazabalek bere bizitzaren berri eman du: ume-jolasak. Testua landuko da haurtzaroko bizitza nolako zen kontatzeko, oraindik etxean traste zaharrak gordetzen badituzu. Aldaketa teknologikoa. Bidaietako esperientziak, bidaiatzeko aholkuak eta erreklamazioak nola egin kontatzea. Bainujantzia Bartzelonako kaleetan (arauak eta debekuak). Ipuinak nola kontatu; erabili beharreko teknikak, eskemak... Gai hauei buruzko audioak eta testuak:
- Automatizazioa: auto elektrikoak
- Medikuntzan aurrerapenak: gizonak eta haurdunaldiak
- "Google" bilatzailea Ikasitako egituren erreposoa.

Contenidos y estructura del curso

01 Ongi etorri Euskaltegira! Ongi etorri Euskaltegira! Aldi baterako perpausak Nominalizazioa B1 mailako eraikuntzen erreposoa Jatorri Murgildu Murriztu amorratuta

02 Nolako etxea, halako izaera Nolako etxea, halako izaera Baldintza errealak eta hipotetikoak Eralatiboaren formak Adierazpenak: izan ezik / ez ezik Burutsu Igerileku Ilara Aztertu Galeper Bizitoki

03 Hala bazan edo ez bazan Hala bazan edo ez bazan Aldi baterako perpausak indartzea Nola idazten da jentilizioa? (Nongoa zara?) BIHURTU eta BILAKATU aditzen erabilera "bera" eta "berdina" zuzen erabiltzea Bazan behin Jaioberri Sahatsa Adatsa Mahuka

04 Txora txora ginda dago Txora txora eginda dago Baldintzako perpausak eraikitzea: NOR-NORK eta NORK-NORI-NORK Behartu Burutazio Alor Xuxurlatu, xurxurikatu Damutu Maitagarri

05 Tontotzat hartu nauzu? Tontotzat hartu nauzu? Informatikaren hiztegia ikasiz "zertzat" eta "nortzat" kasuak (deklinazioa) "omen" (zalantza adieraztea) eta "ote" partikulak erabiltzea Erabilera: (-n) bezala eta (-n) bezalakoa Posta elektronikoa, sagu, teklatu, web orria, disko gogorra. Oro har Xume Erretxin Aldarte onean Loporatu

06 Egunkaria irakurriz ilustratzen gara Egunkaria irakurriz ilustratzen gara "Omen" partikula Perpausetarako kohesio-bideak (batasuna): era berean, ere, besterik ez, ordurako... Hizpide Izei Antolatzaile Baliabide Nonbait Ordurako

07 Ezer gutxi egin zezakeen Ezer gutxi egin zezakeen Potentziala: AHALERA (Orainaldia-hipotetiko-lehenaldia) (Aurkezpena-hipotesia-iragana) "Ahalik eta onena" / "Ahal den onena" "ELKAR" partikula. Elkarkari Amore eman Baikor Gauzatu Algara

08 Baserritar ala kalekume zaitugu? Baserrria eta kalea Indartzeko/azpimarratzeko izenordain pertsonalak: neu, zeuk, geuri... Hitzten deklinazioa NORENGATIK kasuan (motibatiboa) NORANTZ kasuaren deklinazioa: harantz, horietarantz... Baserriko hiztegia: Ukuilu, landa, nekazaritza, soro, belardia, abere, uzta, behi-azienda

09 Zoaz zinemara! Zinema · "Zertaz" partikula: Zertaz da filma? · Lokailuak: duela, ondoren. -(e)nean, ordea. · -ARAZI atzikia (ikastarazi) . Nolakoa da? Deklinazioa · Graduatzaileak: batere, samarra, nahiko, izugarri, erabat, zeharo Zinemarekin harremana duen hiztegia: Girotuta, saria, lekuzkanpo, merezita, zur eta lur, jeloskor, amorante, susmagarri.

10 Gorputza oso delikatua da Gorputzak min egiten duenean · Konparaziozkoak: BEZAIN, ADINA. · ZEREZ eta NOREKIN bereiztea. · Nominalizazioaren errepasoa. · Aholkuak eman eta jasotzea: "hobe duzu", "gogoan izan". Medikuntzaren hiztegia: Erizain, eztarriko min, erredura, dardarka, sukarra, zorabioa, txerto, aldaka, konortea galdu, lasaigarri, zirujau, harrera...

11 Elikaduraren garrantzia Elikadura · Konparaziozko perpausak: -Berdintasuna: bezain, bezala, hain...

- Aldea: baino... ago · Kopuruak adieraztea: "Astean lau aldiz" "Astean behin" · Aditzaren izendapenaren errepasoa Elikadurari buruzko hiztegia: Bapo Jatun Mizkin Nerebezaro Hirukoiztu Korrok egin Baraurik On dagizuela

12 Gaua parrandarako Parrandarako gaua (S. Pelaio, jaiak Zarautzen) · Nominalizazioko kasuak: "Zertarako (asmoa)?" -t(z)eko "Zer?" -t(z)ea Subjuntiboko NOR y NOR-NORK kasua (gaitezen, dadin...). · Orduen eta daten errepasoa. · Izenordainak: Edonor, Edozer, Edonon, Edonoiz Festa giroko hiztegia: Buruhandi Kontzertu Mozkortu Aje, biharamun Txaranga Dantzaldi

13 Eguberri On! Eguberri on! Kontsumismoa jai hauetan. Moduzko perpausak: -NEZ: "Esan diguteNEZ bihar ez da klaserik egongo". "Amaiak uste dueNEZ", "DirudieNEZ". ZENBATEKO galdegaia: "Zenbat egunEKO epea eman zizuten...?" "ZenbatEKO epea eman zizuten?" Ahalera: NOR-NORI-NORK (oraina) DI - EZA (ZKI) - NORI - KE - NORK Eguberrien eta kontsumismoaren inguruko hiztegia: Gabon-gaua, Errege-eguna, Urtezahar-eguna, Urteberri-eguna, Eguberri-eguna, pentsamolde, beherapen, deskontu, errotu.

14 Ezkontza hitza emanda dago Bikote batek ezkontzarako gonbitak banatu ditu. IRITZI aditza. -NA partikula (banatzailea) -RI BURUZ, postposizioa. Zeri buruz? (nori) / Zeri buruzko? "Dagoeneko" / "Honezker" formak. Ezkontzaren inguruko hiztegia: Emaztegai Ezkontza-eraztun Eztei-bazkaria Eztei-tarta Gonbidatua Senargai

15 Txin txin diruaren hotsa Diruaren balioa eta krisi-garaian nola aurreztu. Adjektiboetarako graduak: • Ahalik eta ...-en • Gero eta ... -ago • Zenbat eta ...-ago, orduan eta ...-ago Ergatiboa. Formas de nominalización según el verbo Diruari buruzko hiztegia: Zor Zuhur Zeken Dirutza Xahutu Kitatu Limurru Iragarri Iruzur

16 Gure euskalduntasuna Euskal Herriko lurraldea. Nominalizazioa: Ekin: (Nor-nori-nork) "Bideari ekin dio". Utzi:

- t(z)en
- t(z)eari (ohiturak) Ahalera: -t(z)ea izan -t(z)erik ez izan Hizpide Jauzi Fereka Galburu Zizel Urratu Irriño

17 Eskola urteak I Eskola-urteak I Piper egitea Uniformea ikastetxea Koordinazio banatzailea: Nahiz... Zein... Bai ... bai ... Ez ... ez ... Batetik ... bestetik ... Lausengari, etsipen, Iruzur. Zenbait esakera: Piper egin Porrot egin Begitan hartu Koipe eman

18 Eskola urteak II Eskola urteak II Bulling-a Orainaldiko eta iraganeko baldintzazkoak bereiztea. "Neure burua", "zeure burua"... (Neure burua izpilian ikusi dut.) Sasijakintsu Nerabe Institutu Zerrendatu Trikimailu

19 Lanak eta nekeak I Lanak eta nekeak I Ondorengo formen erabilera zuzena: Bezala Bezalakoa Hain Bezain "Nola" y "Zertan" formak bereiztu: Nola: eginez, pentsatuz, eginda Zertan: jolasten, egiten... Neke Neka-neka eginda Xehetasun Ahitu Antzemate Mesedegarri Berretsi Labezomorro

20 Lanak eta nekeak II Lanak eta nekeak II Nola erabili honako egiturak: Zenbat eta... orduan eta... Mugagabea: zein kasuetan erabili. Tentaldi Maiz, askotan laio, trebea Bestelako Galdekatua, itaunketa Saltoki Apaldu

21 Probak I Ikasitako egiturak errepasatzeko jarduerak. Gaur egungo gaiak: langabezia eta prekarietatea, gasaren eta elektrizitatearen faktura bateratzea... Partikulak: Ere bai, ere ez, baita ... ere; ezta... ere ERE partikula. Erratu Ukaitza Argindar Eleberri Gainontzeko

22 Probak II Ikasitako egiturak errepasatzeko jarduerak. Audioak entzutea, irakurmena eta ahozkoa ulertzeko. Errepasoa: Nominalizazioa: -t(z)eko; -t(z)eagatik; -t(z)earen... Subjuntiboa Baldintzazkoa Arestian Nagusi Aldarrikatu Mota Nonahi Ohikoa Bermatu Ekitaldi

23 Kirola, sufritzeko ala sufritzeari uzteko? Kirola, gorputz atalak, giharreetako mina. Ahalera: -t(z)erik; dezake, daiteke, ezin Baldintzak lehenaldian: Nintzatekeen / nukkeen; nituzkeen Garuna Birika Gihar Orno Orkatila Gibela Ziztada Bihurritu

24 Maisu, nola egiten da? Procesos para realizar trabajos · Nola? · Zertan? · Baldintzak: Nor-Nork / Nor-Nori-Nork · Nola egin kontatzeko lokuzioak :

- Hasteko...
- 24 ordu pasata
- Ondoren
- Lehortutakoan...
- Amaitzeko... Iztukadura Pasadizo Elezahar Irakaspen Eleberri Saihestu

25 Ene bada! Egiturak lantzeko egoerak. Emozioak adieraztea: lotsa. Subjuntiboa, bere egituraketa: Ikus dezagun Hobeki bizi daitezten Nominalizazioa:

-T(Z)EA gogokoa dut. -T(Z)EAK goragalea eragiten dit. -T(Z)EAN oilo-ipurdia jartzen zait. Laprast Hurreratu Ardatz Goragale Amorratio Hozkia Ezinegon Atzazal Deseroso

26 Lazkaoko apaiz metalzalea Lazkaoko apaiza, "metal" musikazalea Patrizia, moja egitea erabakitzen duen emakumea. Egiturak:

- Zenbat eta ... -ago(a)...., orduan eta ... -ago(a).
- Zenbat eta ... -ago(a)...., hainbat eta ... -ago(a). -ez gero / ezean Baldintzakoen errepassoa: balitz, banintz, balu... Oro har Gainontzeko Hein Zaletasun Errotu Aske Zaharkitu Gerizpe Bermatu Elizkizun Hunkigarri Apezpiku Bozeramaile

27 Ahanzturaren kontra Ahanzturaren kontra Errepassoa: Nominalizazioa (Zer?; Zertan?; Zertara?) Erlatiboa. Hitzen ordena. Egiturak: Duela zenbait urte, Aurten, Orain dela, Gogoan dut. Ahanztura Oroimen Oparoz Izendapen Behartu

28 Atzoko eta gaurko bizimodua Atzoko eta gaurko bizimodua Nolakoa zen duela urte batzuetako bizimodua, haurtzaroan. Errepassoa: Ahalera. Esaldiak batzeko kohesioak (zenbait sinonimo): Hala ere, alabaina, izan ere... Aurkaritzako koordinazioak: Baina, dela dela, baizik Aitzaki Gailu Arrapaladan Euskarri Aitzindari Biziraupen Aurkaritzako Zirrikitu

29 Bidariariak eta turistak Bidariariak eta turistak Hainbat turismo motaren audioak eta irakurketak Hitzen ordena. Partikularen errepassoa: ERE (Baita ere, ezta ere, ere bai, ere ez) Erreklamazio bat egiteko edo kexa bat jartzeko urratsak. Bidazti Belaontzi Soseguz Iduneko Hegaldi Palmondo Bildura Ekin Aldika-aldika

30 ... sar dadila kalabazan! Ipuinak Aurreko ikasgaien egitura gramatikalak berrikustea. Ipuinak kontatzeko aholkuak eta formulak:

- Bazen behin (tokia)
- Bezperan (aurrekotasuna)
- Une hartan (aldiberekotasuna)
- -n guztietan, maiz (ekintzak)
- Handik egun batzuetara (gerokotasuna)
- Bat-batean (erritmoa)
- Hala bazan, ez bazan (amaiera) Kondaira Sabai Biribildu Burutazio Keinu Bizitasun Lohi Mendeku

31 Teknologia ez da gelditzen, eta zu? Teknologia ez da gelditzen, eta zu? Ikasitako gramatika-egituren erabilera. Lokailuak: dagokienez, nori esker, oker egon, dakizuenez, jakina... Zalantza adieraztea: dirudienez, antza denez, nonbait, omen. Onuragarri Lokailu Haurdun Egunerokotasun Laburbildu Erdiespen Azaleratu

32 Errepassoa Errepassoa Ikasitako egituren errepassoa. Hiztegiaren errepassoa

Metodología

En Critería creemos que para que la formación e-Learning sea realmente exitosa, tiene que estar basada en contenidos 100% multimedia (imágenes, sonidos, vídeos, etc.) diseñados con criterio pedagógico y soportados en una plataforma que ofrezca recursos de comunicación como chats, foros y conferencias...Esto se logra gracias al trabajo coordinado de nuestro equipo e-Learning integrado por profesionales en pedagogía, diseño multimedia y docentes con mucha experiencia en las diferentes áreas temáticas de nuestro catálogo.

Perfil persona formadora

Esta acción formativa será impartida por un/a experto/a en el área homologado/a por Critería, en cumplimiento con los procedimientos de calidad, con experiencia y formación pedagógica.

*En Critería queremos estar bien cerca de ti, ayúdanos a hacerlo posible:
¡Suscríbete a nuestro blog y síguenos en redes sociales!*

Blog de Critería

